
*

A
n
T
T
O

Ph
o

สง
 

สะ
เก
ษ

ทรัพย์สาขาร

ที่ สอ.สธ.๐๐๑/ ว.๑๒๓ /๒๕๖๙ สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

๒๑ หมู่ 5 ต.โพนข่า อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ ๓๓๐๐๐

๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙

เรื่อง ขอส่งสำเนาประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์

เรียน นายแพทย์สาธารณสุขศรีสะเกษ/นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลศรีสะเกษ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลกันทรลักษ์

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลชุมชน/สาธารณสุขอำเภอ ทุกแห่ง

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศสหกรณ์ฯ ฉบับที่ ๒๒/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ จำนวน ๑ ชุด

ตามที่ สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ได้มีมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ

ชุดที่ ๓๙ ครั้งที่ ๕/๒๕๖๙ เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ อนุมัติให้ดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็น

เจ้าหน้าที่สหกรณ์ฯ ในตำแหน่งเจ้าหน้าที่การเงินและการบัญชี และตำแหน่งเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ โดยกำหนด

เปิดรับสมัครระหว่างวันที่ ๒๓ - ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ นั้น

ในการนี้ สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ใคร่ขอความอนุเคราะห์จากหน่วยงาน

ของท่านในการประชาสัมพันธ์การรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ฯ ตามรายละเอียดที่แนบมา

พร้อมนี้ เพื่อให้ผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนและสนใจได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาให้ความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ จักเป็นพระคุณยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

หนังสือแจ้งเวียนหน่วยงาน

ฝ่ายธุรการ

โทร. ๐๙ ๐๒๕๐ ๖๓๐๔

ประกาศรับสมัคร

(นายบัวทอง เอกศิริ)

ผู้จัดการ

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด



※

มราชารณสันต์
รีสะเกษ

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

ฉบับที่ ๒๕๖๙

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นเจ้าหน้าที่การเงิน,  การบัญชี และเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์

ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ประสงค์จะรับสมัครบุคคล เพื่อจัดจ้างเป็น

เจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามข้อบังคับข้อที่ ๑๐๑ และมติที่

ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ ๓๙ ครั้งที่ ๕/๒๕๖๙ วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ จึงประกาศรับสมัคร

เพื่อคัดเลือกโดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้
๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียด ตำแหน่งที่จะจ้างดังนี้

๑.๑ เจ้าหน้าที่การเงิน,การบัญชี
๑.๒ เจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์

รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก

คุณสมบัติทั่วไป

๑. มีสัญชาติไทย

๒. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีแต่ไม่เกิน ๓๐ ปีบริบูรณ์
๓.  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๔.  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตพื้น

เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือนฯ
๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรค

การเมือง

5. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการกระทำผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็น โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่อง

ในศีลธรรมอันดี จนเป็นที่รังเกียจของสังคม

๗.  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
๘. ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางสหกรณ์ฯ ไม่รับสมัครสอบและไม่อาจสอบแข่งขันเพื่อบรรจุบุคคล
เข้าเป็นเจ้าหน้าที่ ทั้งนี้ตามหนังสือกรมสารบรรณ คณะรัฐมนตรี ฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗

มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความข้อ ๕ ของคำสั่งเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๓๘

ทั้งนี้ ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ
หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำ

ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม ตามกฎ ก.พ.ฉบับที่ ๓ (พ.ศ.๒๕๓๕)
มายื่นด้วย

๓. การรับสมัคร...



๓. การรับสมัคร

๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร

ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข

ศรีสะเกษ จำกัด ตั้งแต่วันที่ ๒๓ - ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ ในวันเวลาทำการ (เวลา ๐๘.๓๐-๑๒.๐๐ น. และ

๑๓.๐๐-๑๖.๓๐ น.) สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ขอสงวนสิทธิ์ในการรับสมัครโดยจะรับ

สมัครเฉพาะผู้ที่แต่งกายสุภาพและประพฤติตนเป็นสุภาพชนเท่านั้น

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
ถ้า

๑. รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๑ นิ้ว โดยถ่ายไว้

ไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันเปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป

๒. สำเนาแสดงผลการศึกษา เช่น ปริญญาบัตร ใบประกาศ ระเบียนแสดงผลการเรียนที่

แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ

๓. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ

๔. สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ -
นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ

๕. หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้
ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับด้วย

๓.๓ ค่าธรรมเนียมการสมัคร

ผู้สมัครคัดเลือกต้องเสียค่าธรรมเนียม จำนวน ๑๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) เมื่อ

สมัครแล้วค่าธรรมเนียมจะไม่จ่ายคืน เว้นแต่ในกรณีเป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง แต่ทั้งนี้จะต้อง
ดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ

๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็น

ผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอก

รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผล

ทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรร

ครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด จะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการ
สมัครด้วย

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบและการสัมภาษณ์ และกำหนดวัน เวลา สถานที่
ในการสอบและการสัมภาษณ์

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบและ

สัมภาษณ์ ในวันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๙ และกำหนดการสอบและสัมภาษณ์ ในวันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๙ ณ

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

๕. หลักเกณฑ์...



- ៣ -

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก

ผู้สมัครต้องได้รับการสอบและการสัมภาษณ์ด้วยวิธีการสอบและการสัมภาษณ์ ตามรายละเอียดที่

คณะกรรมการดำเนินการกำหนดแนบท้ายประกาศ

๖. เกณฑ์การตัดสิน

ร้อยละ ๗๐

ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการสอบและการสัมภาษณ์ไม่ต่ำกว่า

๗. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ตามลำดับ

คะแนนจากผู้ได้คะแนนการสอบและการสัมภาษณ์สูงสุดตามลำดับ ในกรณีที่ได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้สมัครก่อน

เป็นผู้ได้ลำดับที่สูงกว่า โดยพิจารณาให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ณ สหกรณ์

ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ในวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๙ ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการให้ถือเป็น
ที่สิ้นสุด

๔. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องทำสัญญาจ้างกับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ในวันที่

๒๖ มีนาคม ๒๕๖๙ ในวันเวลาทำการ (เวลา ๐๘.๓๐-๑๒.๐๐ น. และ ๑๓.๐๐-๑๖.๓๐ น.)

๔. สิทธิประโยชน์

สิทธิประโยชน์ให้เป็นไปตามระเบียบสหกรณ์และตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ฯ กำหนด

๑๐. การประเมินผลการปฏิบัติงาน
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด กำหนดให้มีผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของ

เจ้าหน้าที่สหกรณ์ฯที่ได้รับการคัดเลือกเพื่อทดลองงานเป็นระยะเวลา ๙๐ วันนับตั้งแต่วันที่ได้เริ่มปฏิบัติงานกับ

สหกรณ์ และให้มีการประเมินผลการปฏิบัติงาน ภายในวันที่ ๓๐ กันยายน ของทุกปี

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ.  ๒๕๖๙

(ลงชื่อ)

( (นายปรีชา ปิยะพันธ์)

ประธานกรรมการ

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด



ONE SEALNO

*

ส่
ง 

สะ
เก
ษ

เอกสารแนบท้าย ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

๑.ตำแหน่งเจ้าหน้าที่การเงิน,การบัญชี

ฉบับที่ / ๒๕๖๙

ลงวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙

จำนวน ๑๒,๕๖๐.๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นสองพันสี่ร้อยหกสิบบาทถ้วน)

ให้เป็นไปตามผลการประเมินการปฏิบัติงานที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ฯ

อัตราว่าง ๑ อัตรา

ค่าตอบแทน

ระยะเวลาจ้าง

กำหนด

สิทธิประโยชน์

คุณสมบัติ

สิทธิประโยชน์ให้เป็นไปตามคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ฯ กำหนด

๑. สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ด้านการเงิน,  การ

บัญชี หรือเทียบเท่า

๒. มีความสามารถและประสบการณ์ในการทำงานด้านคอมพิวเตอร์

๓. มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดี สามารถสื่อสารและประสานงานกับผู้อื่นได้ดี

๒.ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์

อัตราว่าง อัตรา

ค่าตอบแทน จำนวน ๙,๔๖๐.๐๐ บาท (เก้าพันสี่ร้อยหกสิบบาทถ้วน)

ระยะเวลาจ้าง ให้เป็นไปตามผลการประเมินการปฏิบัติงานที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ฯ

กำหนด

สิทธิประโยชน์ สิทธิประโยชน์ให้เป็นไปตามคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ฯ กำหนด

คุณสมบัติทั่วไป

๑. สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่า

๓.

๒. มีความสามารถและประสบการณ์ในการทำงานด้านคอมพิวเตอร์

มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดี สามารถสื่อสารและประสานงานกับผู้อื่นได้ดี


